VOTORANTIM
-- GOVERNOMUNICIPAL--

Cf:.MÂRA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

V, S TO

~

3 .2019'
AlisonAn, ei:' Camargo ( li/o)

Presidente
Ofício n° 830/19 eM

Votorantim, 28 de Novembro de 2019.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n? 764/19, datado em 12 de

novembro de 2019, através do qual nos encaminha o Requerimento n? 309/19, de autoria

do nobre vereador Heber de Almeida Martins, apresentada durante a 39a Sessão Ordinária,

da 3a Sessão Legislativa, da l3a Legislatura, realizada em 12 de novembro de 2019, em

resposta a solicitação do nobre Edil, encaminhamos cópia da manifestação do

Departamento de Trânsito e Transporte.

Excelentíssimo Senhor
ALISON ANDREI PE
DD. Presidente da Câm

Avenida 31 de Março, 327 ~ Centro ~ Votorantim ~ P ~ CEP: 18110-900 - Te\.: (15) 3353-8537
gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

mailto:gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento - SPD
Departamento de Trânsito e Transporte

Votorantim, 22 de novembro de 2019

RESPOSTA N° 056/2019

REF. REQUERIlvIENTO N° 309/2019 - VER. BEBER DE ALMEIDA MARTINS

Senhor Secretário,

Pelo presente podemos informar ao nobre vereador que todos os pedidos
encaminhados ao Departamento de Trânsito e Transporte através de Ofícios, Indicações e
Requerimentos, foram respondidos em tempo hábil e todos inseridos na programação de
execução deste Departamento.

Considerando que neste ano de 2019, a Prefeitura vem desenvolvendo um Projeto
denominado Cidade Viva, no qual todos os bairros terão a sinalização viária atualizada e
revitalizada, atendendo assim grande parte das solicitações do nobre vereador.

Considerando também, que para atendimento dos pedidos de redutores de
velocidade como lombadas e faixas elevadas, é necessária uma ação conjunta com outras
secretarias, como a de Serviços Públicos a qual detém a massa asfáItica para a execução.

Finalmente, pedimos gentilmente, que o nobre vereador aguarde o atendimento das
demais solicitações conforme o cronograma organizado pelo Departamento de Trânsito e
Transporte de acordo com a logística e a disponibilidade dos materiais necessários.

r..,. f\
\ \ I \ l,fJa\ter
"I . r: bialio oíl.e\ ; Jocehn r~~o eí~aí\S'Çl/ ,I ítaí\SIt:'\~\. \)i{e\Q( óe

,~\~ ,"e

JOCELIN FABIANO Jf'ALTE'R
Diretor de Trân~ito e Transporte

Ilmo. SI.
Carlos Eugênio Garcia Laino
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento-SPD

--,
~.-,,>•..,/'"

Av. 31 de março n° 327 I Centro I CEP 18110'900. .'

Fone: (15) 3243 - 1865/ :3243 - 1126 email: semu@vot.orantim.sp.gov.br

mailto:semu@vot.orantim.sp.gov.br